



Till
Statsrådet Mats Persson
Statssekreterare Katarina Lundahl

2024-07-04

Kommentarer med anledning av Skolverkets statsbidragstilldelning för regionalt yrkesvux 2025

Vuxenutbildning i Samverkan (ViS) är vuxenutbildningen i Sveriges branschorganisation. Vi är ett partipolitiskt obundet och på ideell grund verkande riksförbund. Med närmare 200 medlemsorganisationer så representerar vi stolt hela bredden av såväl kommunala som privata utbildningsanordnare i Sverige.

Trots regeringens ambitiösa satsningar i budgeten så översökte kommunerna sammantaget statsbidraget för regionalt yrkesvux med cirka 30% inför 2025.

Översöket leder till att stora delar av statsbidraget ligger bundet hos kommuner som inte kan utnyttja det fullt ut, för att sedan återbetalas till Skolverket året efter. ViS bedömer, utifrån de senaste årens utfall, att så mycket som 1 miljard av de tilldelade 3,2 miljarderna riskerar att betalas tillbaka efter budgetåret 2025.

Skolverkets tilldelningsbeslut gällande regionalt yrkesvux visade återigen på bristerna i nuvarande system där kommunerna, för att säkra upp inför oförutsedda händelser framåt, tvingas söka fler platser än vad man ser behov av.

ViS styrelse vill därför uppmana regeringen att skyndsamt förverkliga Yrkesvuxutredningens förslag för en ökad långsiktighet i statsbidragen för regionalt yrkesvux. Komvux behövs för att klara kompetensförsörjningen till flera viktiga yrkesområden och utgör en bas för den regionala och nationella kompetensförsörjningen i Sverige.

De senaste åren har det dessutom blivit tydligt att statsbidragen inte följt med i den allmänna prisutvecklingen. Statsbidragsnivåerna har inte justerats på mer än 6 år i fallet Regionalt Yrkesvux och inte på mer än 12 år i fallet Yrkesförare lastbil.

Fleråriga indexuppräknade statsbidrag skulle ge såväl kommuner som enskilda utbildningsanordnare rimliga planeringsförutsättningar gällande yrkesutbildningarna och är i grunden en förutsättning för att intentionerna i planerings- och dimensioneringsreformen skall kunna genomföras.

För styrelsen,

Marie Egerstad

Ordförande

Vuxenutbildning i samverkan (ViS)